MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 11, DE 14 DE JULHO DE 2025EDITAL Nº 11, DE 14 DE JULHO DE 2025

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL/ 2º SEMESTRE
LETIVO DE 2025 (EDITAL PPGBN 08/2025)

O Coordenador em exercício do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) O Coordenador em exercício do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), no uso de suas atribuições, conforme deliberado em reunião do dia 14 de julho de 2025 pela Comissão de Seleção instituída pela
Portaria PPGBN nº 04/2025, torna público o resultado da análise de recursos à homologação das inscrições deferidas e indeferidas, conforme critérios
definidos no edital PPGBN nº 08/2025:

CandidatoCandidato Resultado da interposiçãoResultado da interposição
de recursode recurso

Motivo do resultadoMotivo do resultado

Djkekly
Fortune

Indeferido

Inobservância do artigo 1.1

Observações:

1) O recurso deve ser referente ao descumprimento do edital (vide formulário de recurso) e o edital é explícito
quanto aos prazos no seu cronograma.

2) O candidato não assinou o formulário de recurso (assinatura digital ou eletrônica) e não informou o
município de envio do formulário.

ALEXANDRE VOGLIOTTI

Edital nº 11/2025/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 123, de 14 de Julho de 2025.